SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
GABINETE DO REITOR

P O R T A R I A   Nº 0251/2014

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO
GRANDE - FURG, no uso das atribuições que lhe conferem o Estatuto e
o Regimento Geral da Universidade,

R E S O L V E:

Art. 1º Atualizar a composição da 2ª CÂMARA DO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA, EXTENSÃO E ADMINISTRAÇÃO
– COEPEA, Câmara das Ciências Biológicas e da Saúde, instituída pela
Portaria nº 1726/08, de 15/09/2008.

Art. 2º Designar, para compor a Câmara, a Coordenação

do curso de Educação do Campo - Licenciatura.

Art. 3º Designar, para compor a Câmara, a Coordenação

do Programa de Pós-Graduação em Saúde Pública – Nível Mestrado.

Art. 4º Manter em sua composição os Coordenadores dos

cursos de Graduação em Ciências Biológicas - Bacharelado, em Ciências
Biológicas – Licenciatura, em Enfermagem, em Medicina, o Coordenador
do curso de Tecnologia em Toxicologia e os Coordenadores dos cursos
de Pós-Graduação em Ciências da Saúde, em Ciências Fisiológicas, em
Enfermagem e em Biologia de Ambientes Aquáticos Continentais).

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Reitoria da Universidade

Em 07 de fevereiro de 2014.

Profª. Drª. Cleuza Maria Sobral Dias
REITORA